

Nowelizacja ustawy o OZE nabiera rozpędu

Lato w pełni. Jeśli jednak ktoś sądzi, że branża OZE udała się na wakacje, to się myli. Pierwsza połowa lipca minęła pod znakiem konsultacji w sprawie rządowego projektu nowelizacji ustawy o OZE. Koniec miesiąca to czas konferencji uzgodnieniowej. W lipcu do Sejmu trafił też drugi projekt nowelizacji tej ustawy – tym razem autorstwa grupy posłów PiS.



W ostatnich dniach czerwca Ministerstwo Energii przekazało do konsultacji społecznych długo wycekiwany projekt nowelizacji ustawy o OZE. O opinii zwróciło się do 45 stowarzyszeń branżowych, bankowców i ekologicznych organizacji pozarządowych. Ministerstwo zaproponowało też 26 lipca spotkanie w celu uzgodnienia wspólnej wersji projektu. Pewną

niedogodnością, zdaniem zainteresowanych, jest wakacyjny termin, w jakim projekt przedstawiony został do publicznej konsultacji.

Projekt wielu zmian

Po co nowelizować ustawę o OZE, skoro obowiązuje ona od niedawna? Według Ministerstwa Energii to konieczność. Przepisy ustawy o OZE trzeba dostosować do zmieniających się uwarunkowań

rynkowych i gospodarczych. Proponowane zmiany mają umożliwić utworzenie na zasadach rynkowych lokalnych obszarów zrównoważonych energetycznie.

Konieczne jest też usprawnienie systemu aukcyjnego i wprowadzenie nowego systemu wsparcia w postaci feed-in tariff (FIT) fit-in premium (FIP). Proponowane są one dla wytwórców energii ze źródeł odnawialnych mikro i małych

instalacji OZE wykorzystujących stabilne i przewidywalne źródła energii (hydroenergia, biogaz, biogaz rolniczy) o mocy zainstalowanej mniejszej niż 500 kW (FIT) oraz o mocy nie mniejszej niż 500 kW i mniejszej niż 1 MW (FIP).

Nowelizacja daje szansę na uproszczenie oświadczeń składanych przez wytwórców energii. Pozwoli też zmienić sposób naliczania pomocy publicznej – chodzi o to, aby tego rodzaju pomoc przeznaczana na pokrycie nakładów inwestycyjnych instalacji OZE pomniejszała cenę energii, jaką składa wytwórca w czasie aukcji.

Zmieniono też treść definicji dedykowanej instalacji spalania biomasy w sposób, który likwiduje wątpliwości w zakresie dopuszczalności stosowania w tej instalacji paliwa pomocniczego.

Doprecyzowano definicję hybrydowej instalacji OZE poprzez dodanie m.in. do definicji dodatkowej funkcjonalności pozwalającej na spłaszczenie krzywej produkcji w drodze współpracy co najmniej dwóch źródeł o różnej charakterystyce produkcji energii elektrycznej oraz zapewnienie lokalnej stabilności dostaw energii. Instalacja taka będzie spełniała swoją funkcję jedynie w przypadku, gdy stosunek mocy zainstalowanej w instalacjach będzie zachowywał proporcję pozwalającą na równowagę pracy instalacji podstawowej przez instalację współpracującą w stosunku 20 do 80 proc.

Projekt wprowadza też dwie możliwości sprzedaży nadwyżek wyprodukowanej energii przez wytwórców po stałej cenie:

- ▶ sprzedawcy zobowiązanemu,
- ▶ podmiotowi innemu niż sprzedawca zobowiązany wraz z prawem wytwórcy do pokrycia ujemnego salda.

Sprzedaż energii przez wytwórcę na rynku w dowolnej formie może oznaczać sprzedaż do innej spółki obrotu niż sprzedawca zobowiązany, sprzedaż do odbiorcy końcowego lub sprzedaż energii do klastra energii.

Koniec walki z wiatrakami?

Autorzy projektu sporo zmian proponują energetyce wiatrowej. Jedną z nich jest inna zasada naliczania podatku od nieruchomości. Byłby to powrót do stanu sprzed wprowadzenia

ustawy. Przywrócone ma być też brzmienie definicji budowli zawartej w ustawie. Projekt przewiduje ponadto możliwość daleko idącej modernizacji funkcjonujących elektrowni wiatrowych.

Jak zapewnia Ministerstwo Energii, proponowane mechanizmy przyczynią się do realizacji innych dokumentów strategicznych, takich jak „Polityka energetyczna Polski do 2030 roku”. Oznaczałoby to między innymi lepsze wykorzystanie istniejących obiektów piętrzących na cele hydroenergetyczne, jak i rozwój biogazowni.

Rządowy projekt nowelizacji ustawy o OZE przewiduje, że zasadniczo wejdzie ona w życie 1 września tego roku. Kilka artykułów ma być jednak wdrożonych w październiku i listopadzie.

Kontrpropozycja czy uzupełnienie?

Wielkim zaskoczeniem dla części środowiska OZE było pojawienie się 12 lipca w Sejmie poselskiego projektu nowelizacji ustawy o OZE. Zaprezentowała go posłanka Ewa Malik z PiS w imieniu grupy pięćdziesięciu posłów tego ugrupowania. Już 14 lipca dokument skierowany został do Komisji do Spraw Energii i Skarbu Państwa. Jego autorzy twierdzą, że celem projektu jest zmniejszenie nadpodaży certyfikatów. Ich projekt ogranicza się wyłącznie do tej kwestii. Szansy zmniejszenia nadpodaży upatrują w zmianie sposobu naliczania opłaty zastępczej. Według inicjatorów projektu, bez ingerencji ustawodawcy nadmiar certyfikatów nie może być zniwelowany. Szacują oni, że nadpodaż certyfikatów zmniejszy się do 8,8 TWh w 2018 r. i do 1,4 TWh w 2019 r. W 2020 r. ma zaś wystąpić niedobór świadectw pochodzenia. Z treścią projektu można zapoznać się na stronie: [http://orka.sejm.gov.pl/Druki8ka.nsf/Projekty/8-020-639-2017/\\$file/8-020-639-2017.pdf](http://orka.sejm.gov.pl/Druki8ka.nsf/Projekty/8-020-639-2017/$file/8-020-639-2017.pdf)

Robert Domżał



Rębaki mobilne



Arcon

Arcon Polska Sp. z o.o.
ul. Baletowa 14, 02-867 Warszawa
tel. 22 648 08 10, fax 22 644 16 16

Dane kontaktowe:
sprzedaż – Radosław Seliga,
tel. 664 925 425, e-mail: seliga@arcon.com.pl
części zamienne i serwis – Łukasz Prus,
tel. 664 737 800, e-mail: prus@arcon.com.pl